03/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3189

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 621

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Top Line Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 181/2018,
a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, com validade de
Indeterminada para atividade de Ocupação De Uma Sala Comercial, localizada
na Rua 224, n° 21, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gilberto Ferreti, conforme processo FAACI nº 054/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade de Implantação de
Projeto de Recuperação de Área Degrada - PRAD, localizada na Estrada do Alto
Areal, nº 4154, Bairro Areal.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Peruzzolo Arquitetura Ltda, conforme processo FAACI nº 193/2019, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 109 I, lote nº 11, Quadra D do Jardim Porto
Itapema , Bairro Canto da Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gehrke Pontes Construtora e Incorporadora EIRELI, conforme
processo FAACI nº 182/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 418, n° 1411, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vanderlei Cristovam Sousa, conforme processo FAACI nº 179/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 240, n° 266, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BMS Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo FAACI
nº 145/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 438,
Lote 441, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Giliandro da Silva Augustinho, conforme processo FAACI nº 188/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 254 A, Lote
12, Plano de Partilha Donatil, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sandra Maria Alves da Silva, conforme processo FAACI nº 200/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 414, Lote 71, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Erone Adelino da Silva, conforme processo FAACI nº 196/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 290, Lote
20, Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.

03/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3189

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 622

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mauro Grando, conforme processo FAACI nº 049/2019, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 34 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 248, Nº 301, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Renoir Luiz Baccon Marquet, conforme processo FAACI nº 193/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote
1346, Quadra 71, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fernanda Gabbi Franco, conforme processo FAACI nº 183/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 420 e 422,
Lote 365, Loteamento Jardim Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valdemar Antonio Grassiani, conforme processo FAACI nº 097/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento de Solo Urbano, em terreno localizado na Rua 406, Área B,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fernanda Gabbi Franco, conforme processo FAACI nº 183/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 420 e 422,
Lote 365, Loteamento Jardim Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Irmãos Padilha Terraplanagem LTDA, conforme processo FAACI nº
680/2015, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Serviços de coleta e transporte de resíduos da construção civil,
localizada na Rua 442, nº 705, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aule Saneamentos Eireli, conforme processo FAACI nº 916/2015, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, localizada na Rua
606, nº 301, Bairro Taboleiro das Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pissoli Comercio de Moveis LTDA, conforme processo FAACI nº
207/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua
420, nº 220, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Américo Cabral, conforme processo FAACI nº 180/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 06 meses para atividade de
Terraplanagem com Escavação, localizada na Rua 101, S/N, Inscrição Imobiliária
01.02.230.0478, Bairro Canto da Praia.